Requerimento nº 217/2025

Autoria: Pedro Gonçalves Caetano

Ao Excelentíssimo Senhor Sebastião José Esperança
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O vereador que este subscreve, nos termos regimentais vigentes, vem
requerer que seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando
manutenção das placas de sinalização de trânsito e das placas de
denominação de ruas em todo o município.

Justificativa:

Diversas placas de sinalização e de identificação de ruas encontram-se
danificadas, apagadas, fora do lugar ou ausentes, o que prejudica a
orientação de motoristas, pedestres e visitantes, além de dificultar a atuação
dos serviços de emergência e entregas. A manutenção adequada da
sinalização é essencial para a segurança no trânsito e a boa organização
urbana.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 25 de junho de 2025

Vereador Proponente:

Pedro Gonçalves Caetano

dla/9:58